LATIN.—FIRST YEAR.

CICERO: FOURTH ORATION AGAINST CATALINE.
VIRGIL: AENEID, BOOK IX.

PROFESSOR JENKINSON, M. A. Examiner.

1. Translate the first extract (a) and either of the two next (b or c), but not both.

a. Omnia et privata et parata et constantia sunt, paucis conscripti, quum mea summa cura atque diligentia, tuas nihil etiam majore populi Romani ad summam imperium retinendum et ad conservandas fortunas conservandas voluisset. Omnes adsumt omnibus edictum homines, omnium denique actuum: plerum est forum, plura templa circum foras, pleni omnia altaria hujus templi se loci. Causa est enim post urbem conlata hac inventa sola in qua omnes sentirent unam atque item, praeter eos qui quam sibi videtur esse percontandam, cum omnibus potius quam soli posse voluerunt. * * * * * Ceteri vero, illi immortales, quo frequentis, quo studio, quo virtute ad commanem salutem dignitateque essentiant. Quid ego hic cogites Romanos commorem? qui volis ita summam ordinis consilique consequi ut relictum de amore republicae certem: quo ex multitudine amorum dissensio hujus ordinis ad societatem corcoribusque revocatis ludicris dico relictum atque hanc causam conjungit; quum illi conjunctioem in consilium confirmant inno perperam in republica tenuerimus, confinio vobis nullam posthac salutem civilem ac domesticum sed ullam republicae partem esse venturam.

b. Nunc ad haec: Equidem de te mihi tale verborum. Nec fis: non: ita me referat illi magnus exaritura Jupiter, aut quomodo oculis hanc aspexit aequali. Sed si quis—quae res vides discernere ratione—Si quis in advenum rapit carnis densus, Tu superesse velim: tua vita dignior aetas. Sit, qui me septem portis praeterea seditionum Mandet hanc, solum aut si qua id fortuna veritas, Absenti ferat infortis, decoreque sepulchro. Nunc nostri referat tantis sine curas dolores. Quis in solis, post, malis e trahatque aena Persequatur, magni nec ducunt curas Aeneas. Ille autem: Causas nequissimum necesse hanc, Nec mea iam mutata loco sententia edit. Addeverum, ait. Virgiles stant exiliat. Illi Succedunt serventque vices: statoris referat. Iste totum Nil graditur, regimine requirit.

c. Durum ab sterpe generat natos ad flamine primam Defertur: sternitque galea furax et unguis. Venit in vigilans nocte, atroxque fulguris; Elector ludae equae se spectula tendere cernit.

At patiens operum parvoque admetta juvenis Aut raris terram donat, aut quibus optata bellis. Omne serum ferro teritur, versaque juvenum Verga fatigans hasta; nec tarda senectus Debilitat vices an mihi compagne vigorosa: Caricem galea proximis; semperque recentis Corporatum juvat praedas et vivere rapto. Vobis, pietas creco et fulgori mortis vocis; Desidia cordi; juvat indulgentia choros; Et tunc manicas, et habent rotundata nitras. O vero Phrygias, neque enim Phrygias, hoc per alta Diolyra, ubi adsums bifocum dat sibia cantum. Tympana vos buxusque vocat Berecyda Mauris Ideae: sinite arma viris et cadite furis.